



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JARDIM CNPJ:06.229.975/0001-72

MODALIDADE	CP 001 - 2023
P.A	027 - 2023
FLS	24
ASSINATURA	

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO DE MERCADO

Bom Jardim - MA, de de 2023.

NOME: Juscelino da Silva Xavier

CPF/CNPJ: 024 865 823 98

END: Rua Miguel Pereira

Assunto: Solicitação de proposta de preços para possível contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para o PNAE.

Vimos, pelo presente, solicitar a Vossa Senhoria, que se digne a enviar para a Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município de Bom Jardim - MA, proposta comercial para possível contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios para o Plano Nacional de Alimentação Escolar - PNAE; atendendo assim as solicitações das Secretarias Municipais de Educação e Secretaria de Agricultura Familiar, Desenvolvimento Agrário e Pesca da Prefeitura Municipal de Bom Jardim - MA.

Conforme as especificações abaixo:

As propostas deverão ser apresentadas conforme modelo constam no ANEXO em papel timbrado, do presente expediente.

Atenciosamente

Presidenteda CPL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

MODALIDADE 001/2023
P.A. 027-2023
FLS. 25
ASSINATURA [Signature]

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JARDIM CNPJ:06.229.975/0001-72

PLANILHA

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL. MED. UNIT	VRL. MED. TOTAL
0.1	ABOBORA	KG	2500	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
0.2	ACEROLA	KG	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
0.3	ALFACE	KG	1500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
0.4	AMENDOIN	KG	300	R\$ 21,85	R\$ 6.555,00
0.5	ARROZ	KG	800	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
0.6	BANANA	KG	20000	R\$ 8,00	R\$ 160.000,00
0.7	BATATA DOCE	KG	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
0.8	CAJÁ	KG	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
0.9	CAJÚ	KG	400	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
0.10	CEBOLINHA	KG	2000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
0.11	COENTRO	KG	600	R\$ 20,00	R\$ 8.400,00
0.12	COUVE	KG	2000	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00
0.13	CENOURA	KG	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
0.14	FARINHA DE PUBA AMARELA	KG	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
0.15	FAVA	KG	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
0.16	FEIJÃO SECO	KG	1200	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00
0.17	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	KG	2300	R\$ 18,00	R\$ 41.400,00
0.18	GOIABA	KG	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
0.19	GRAVIOLA	KG	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
0.20	INHAME	KG	120	R\$ 11,75	R\$ 1.410,00
0.21	LARANJA	KG	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
0.22	LIMÃO	KG	600	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00
0.23	MACAXEIRA	KG	15000	R\$ 3,50	R\$ 52.500,00
0.24	MAMÃO	KG	2800	R\$ 6,00	R\$ 16.800,00
0.25	MANGA ROSA	KG	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
0.26	MARACUJÁ	KG	6000	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
0.27	MAXIXE	KG	750	R\$ 13,00	R\$ 9.750,00
0.28	MELÃO	KG	350	R\$ 3,98	R\$ 1.393,00
0.29	MELANCIA	KG	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
0.30	MILHO VERDE	KG	15000	R\$ 4,80	R\$ 72.000,00
0.31	OVOS CAIPIRA	KG	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
0.32	PEPINO	KG	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
0.33	PIMENTA DE CHEIRO	KG	250	R\$ 19,85	R\$ 4.962,50
0.34	PIMENTÃO	KG	70	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
0.35	QUIABO	KG	900	R\$ 13,00	R\$ 11.700,00
0.36	TAPIOCA	KG	5500	R\$ 10,00	R\$ 55.000,00
0.37	VINAGREIRA	KG	3500	R\$ 9,00	R\$ 31.500,00
0.38	FRANGO	KG	1500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
0.39	LEITE	KG	9500	R\$ 4,00	R\$ 38.000,00
TOTAL DE PESQUISA					R\$ 879.820,50

Guscelino da Silva Xavier

Assinatura do Responsável:

CPF: 02486582398